
Republika e Kosov€s
Republic of Kosova

Komuna Hani i Elezit
Municipality of Hani i Elezit
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Dt:28.12.2018

Duke u bazuar nE, Ligjin e sh€rbyesve Civil nr 03lL-149 neni 1 1, neni 18 paragrafi I,
Rregulloren e Rekrutimitnr 0212010, si dhe pas miratimit dhe autorizimitpdr rekrutim nga
Ministria e Administratds Publike Komuna Hani i Elezit Shpall kete:

K O N K U R S

Titulli i vendit td pun€s: Zyrtar i Lart6 p€r Koordinimin e td drejtave ti njeriut
Zyra e Kryetarit
Kategoria dhe grada : (koeficienti 8.5)t
Koh0zgjatja e kontrat€s: n6punds i karrierds ,periudha provuese nj€ vjeqare
Detyrat dhe p6rgiegi6sit kryesore:

Detyra 1: Harton dhe zhvillon planet e punds nd pajtim me mbik€qyr€sin pOr zbatimin e
detyrave te percaktuaranebazl te objektivave t0 nj€sis€ dhe jep rekomandime lidhur me
realizimin e k€tyre objektivave
Detyra 2: B€n hulumtime dhe analiza lidhur me promovimin, avancimin dhe mbrojtjen e
td drejtave t€ njeriut brenda institucionit
Detyra 3: Merr pjes€ n€ hartimin, zhvillimin dhe pOrgatitjen e politikave, dokumenteve
strategjike si dhe dokumentet tjera pdr t€ drejtat e njeriut
Detyra 4: Koordinon dhe mbikdqyrd p€rmbushjen e aktiviteteve q€ kan€ t€ bdjn€ me t€
drejtat e njeriut nd kuad€r t€ institucionit
Detyra 5: Monitoron zbatimin legjislacionin p€r td drejtat e njeriut dhe barazisd gjinore
dhe pdrgatit raporte mbi respektimin e te drejtave td njeriut dhe barazisO gjinore
Detyra 6: Koordinon aktivitete me Agjencind per Qeverisje t€ Mird pran0 ZKM-sd si dhe
pdrfaq€son institucionin nd takime nd te cilat shqyrtohen gdshtje lidhur me drejtat e
njeriut
Detyra 7: Bashkdpunon me organizatat joqeveritare, organizatattjera relevante, dhe
gjith€ ofruesit e sh€rbimeve p€r p€rmir€simin e kualitetit td t€ drejtave te njeriut
Detyra 8: Mbledh td dh€na p€r pdrfaq€sim t€ drejt€ t€ komuniteteve dhe ofrimin e
munddsive td barabarta nd institucion dhe n€ ofrimin e sh€rbimeve t€ veta
Detyra 9: Ndihmon nd zbatimin e politikave giithdpdrfshir€se t€ komuniteteve dhe
siguron q0 ato td jenO n€ pajtueshmdri me standardet evropiane
Detyra 10: Inkurajon p€rfaqdsimin e komuniteteve duke u bazuar nd standardet
nd€rkombetare

I Kategoria dhe grada per k€te pozit€ do te percaktohet me klasif,rkimin e vendeve t€ punds q€ do t€ b€het
konform rregullores mbi klasifikimet e vendeve t€ pun€s nr.0512012



o Kushtet e pjesmarrjes n€ rekrutim: Kandidatdt p€r k€td vend pune duhet ti plot€sojn€
kdto kushte:

o Diplom€ universitare apo t€ avancuar n€ fush0n q€ nd6rlidhen me detyrat e

. 
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o 3 vite pErvoj0 pune
o Njohuri dhe p€rvoj€ nE fush€n e t€ drejtave tE njeriut;
o Shkatht€si n€ komunikim planifikim t€ punds dhe udh€heqie t€ ekipit;
o Shkatht€si hulumtuese, analitike, vler6suese dhe formulim tE rekomandimeve

dhe kdshillave;
o Aft€si p6r p€rmbushje t0 detyrave dhe pun€ve n€n presion;
o Shkatht6si kompjuterike t6 aplikacioneve t€ programeve (Word, Excel, Power

Point, Internetit).
o Aft6si n€ komunikim me koleg6t e drejtoris€, me koleg€t n€ institucionet

tjera dhe qytetar€t (pal€t),

Kdrkesat specifike:
- Ddshmi mbi kryerjen e obligimeve komunale

Titulli i vendit td punds: Zyrtar p€r tatimin n€ pron€
Drejtoria p€r buxhet dhe financa
Kategoria dhe grada : (koeficienti 7)2
Kohdzgjatja e kontrat€s: n6pun6s i karrier6s ,periudha provuese nj€ vjeqare
Detyrat dhe p6rgiegiEsit kryesore:

r Defyra 1: Zhvillon dhe arrin p€lqimin pdr planin e punds dhe afatet me udheheq€sin dhe
stafin tjet€r profesional p6r zbatimin e detyrave, shdrbimeve dhe produkteve pdrkat€se
lidhur me tatimin n€ prond

o Detyra 2: Administron sistemin p€r menaxhimin e tatimit nE pron6 dhe vlertisimit tO
pron€s sipas kritereve dhe standardeve td caktuara me legjislacionin n€ fuqi

o Detyra 3: P0rcaktimi i tatimit nd prond td paluajtshme n€ bazd t€ vler€simit t€ pron€s dhe
kritereve, standardeve tE p€rcaktuara me legjislacionin nE fuqi

o Detyra 4: Sistemon dhe p€rgatit ankesat dhe parashtresat e ankuesve lidhur me tatimin
nd prond dhe i pdrcjell ptlr shqyrtim n€ komisionin komunal p€r tatimin n€ prond si dhe
regjistron t€ dhdnat nga vendimet e mamrra nga komisioni

o Detyra 5: Siguron identifikimin i pronave t€ paregjistruara, regjistrimin e tyre dhe
vendosjen e tatimit nd pron€ sipas procedurave ligjore

o De8ra 6: P€rgatit faturimet pdr tatimin n€ pron6 dhe identifikon t€ gjith€ pronaret t€ cildt
nuk i kanii paguar tatimet sipas procedurave dhe propozon masa pOr mbledhjen e
borxheve

o Detyra 7: Siguron shp€rndarjen e td gjitha faturave t€ tatimit nd pron€ si dhe verifikon
dhe publikon listat e borxhlinjve

2 Kategoria dhe grada p€r k€tii pozite do t€ p€rcaktohet me klasifikimin e vendeve t€ punes q€ do t€ b€het
konform rregullores mbi klasifikimet e vendeve t0 pun€s nr.05/2012



o Detyra 8: Kryen edhe detyra tjet€r n€ perputhje me ligf et dhe rregulloret td cilat mund te
k€rkohen nd m€nyrd t€ arsyeshme koh€ pas kohe nga mbik€qyresi

Kushtet e pjesmarrjes n€ rekrutim: Kandidatdt pdr k€td vend pune duhet ti plot€sojnd k€to
kushte:

o Diplome universitare, drejtimi menaxhment dhe informatik. ekonomik,
financa, juridik,

c 2vite p€rvoj€ pune
o Shkatht€si n€ komunikim planifikim t€ punOs dhe udh6heqie t€ ekipit;
o Shkatht€si hulumtuese, analitike, vler€suese dhe formulim t€ rekomandimeve

dhe kdshillave;
o Aft6si p€r p€rmbushje t€ detyrave dhe pun6ve n€n presion;
o Shkatht6si kompjuterike t€ aplikacioneve tE programeve (Word, Excel, Power

Pointo Internetit).
r Aft€si n€ komunikim me koleg€t e drejtorisd, me kolegdt nd institucionet

tjera dhe qytetardt (pal6t),

K0rkesat specifike:
- Ddshmi mbi kryerjen e obligimeve komunale

Procedura e konkurimit: Procedura e konkurimit tisht€ e hapur ptir gjith€ kandidat€t e jashtem
si dhe ndpunesit civil ekzistues.

Aktet ligiore dhe n€nligiore q€ rregullojn€ rekrutimin: P€rzgjedhja bdhet duke u bazuar n€
Ligjin e Shdrbyesve civil dhe rregulloren e Rekrutimit nr 0212010 e cila e rregullon rekrutimin nd
Sherbimin Civil te Republikds s€ Kosovds.

Konkursi mbetet i hapur 15 dite kalendarike nga dita e shpalljes nE mjetet e informimit
publik.
Formulardt e aplikimit mund td merren n€ Qendrdn e Shdrbimit pdr Qytetar€, gdo dite pune nga
ora 08:00 deri nd ora l6:00 dhe do t€ dorOzohen po ashtu nd Qendr0n e Shtirbimit per Qytetarti nE
objektin e Komunds kati i pard.

Aplikacionit duhet t'i bashkangiiten k€to dokumente: Kopjen e vdrtetuar t€ Diplomds, ddshmi
mbi pdrvojdn e pun€s tekpozitat ku k€rkohet pdrvoja e punes ,kopjen e letdrnjoftimit, certifikatdn
e lindjes si dhe gertifikata tjera n0se posedon.

Aplikacionet e ddrguara pas dat€s s€ fundit nuk do te pranohen. Aplikacionet e pakompletuara do
td refuzohen.
Kandidat0t td ciliit hyjn€ ne pdrzgjedffen e ngushtd per test me shkrim dhe intervist€ do td
informohen me shkrim ose me telefon nd afat ligjor.
P€r 9do informacion kandidatdt mund te kontaktojnd ryrEn e personelit.



"ghirbimi Civil i Kosovds ofron mundAsi tE barabarta td pun4simit pdr t€ giith€ shtetasit e

Republikds si Kosov\s dhe miripret aplikacionet nga ti giith| personat e giinis| mashkullore

dhefemhrore nga t€ giitha komunitetet nii Kosovi"
,,Kimunitetet ji-shimice dhe pjestarht e tyre kan| t€ drejtd pilr phrfaqdsim ft drejE dhe

proporcional nd organet e shdrbimit civit ti administratis publike qdndrore dhe lokale' sig'spicifikohet 
ne neiin ll, paragraftn 3 ft Ligjit Nr.03/L-149 pdr Shdrbimin Civil tE Republikis

sii Kosoviis"

i Komun6s
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